

## **House of Amber ApS**

Østergade 13 1. sal  
1100 København K  
CVR-nr. 56232516

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Fossum Bladt

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

House of Amber ApS  
Østergade 13 1. sal  
1100 København K

CVR-nr.: 56232516  
Hjemsted: København K  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jens Heimbürger  
Henrik Busch  
Jesper Steen Tastesen  
Lars Fossum Bladt

### Direktion

Lars Fossum Bladt

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem tre egne House of Amber forretninger i København og en i Stockholm. Herunder eksporteres ravsmykker til søsterselskaber eller distributører i Kina, Macau, Hong Kong, Dubai, Japan, Korea, USA og Finland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 1.440 t.kr. mod et overskud på 21.418 t.kr. sidste år. Balancesummen udgør 76.983 t.kr. mod 91.756 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 43.674 t.kr. mod 67.234 t.kr. sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende og har i løbet af året taget en række beslutninger om initiativer for at forbedre den fremtidige drift. Bestyrelsen har en forventning om et resultat for 2017, der er forbedret i forhold til 2016 for såvel bruttofortjeneste som resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.752.603</b>	<b>46.115.196</b>
Personaleomkostninger	1	(17.101.566)	(17.056.065)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.074.238)</u>	<u>(1.336.706)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.576.799</b>	<b>27.722.425</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.779.977	1.169.786
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.531.590)</u>	<u>(743.623)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.825.186</b>	<b>28.148.588</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(385.374)</u>	<u>(6.730.806)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.439.812</u></b>	<b><u>21.417.782</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	25.000.000
Overført resultat		<u>1.439.812</u>	<u>(3.582.218)</u>
		<b><u>1.439.812</u></b>	<b><u>21.417.782</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		61.358	0
Erhvervede varemærker		242.110	238.270
Goodwill		506.437	621.102
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>809.905</u></b>	<b><u>859.372</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.660.423	4.435.735
Indretning af lejede lokaler		1.447.519	1.318.114
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>7.107.942</u></b>	<b><u>5.753.849</u></b>
Andre tilgodehavender		1.982.662	1.943.622
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.982.662</u></b>	<b><u>1.943.622</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>9.900.509</u></b>	<b><u>8.556.843</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		27.969.433	25.114.081
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>27.969.433</u></b>	<b><u>25.114.081</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		997.570	400.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.493.150	52.462.739
Andre tilgodehavender		1.875.151	2.671.374
Tilgodehavende selskabsskat		0	199.996
Periodeafgrænsningsposter		1.087.806	1.164.741
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>37.453.677</u></b>	<b><u>56.899.509</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.659.565</u></b>	<b><u>1.185.357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>67.082.675</u></b>	<b><u>83.198.947</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>76.983.184</u></b>	<b><u>91.755.790</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		43.173.843	41.734.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>25.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>43.673.843</u></b>	<b><u>67.234.031</u></b>
Udskudt skat	9	<u>349.956</u>	<u>401.225</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>349.956</u></b>	<b><u>401.225</u></b>
Bankgæld		23.322.860	16.756.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.824.905	1.807.627
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.322.926	1.721.064
Skyldig selskabsskat		451.490	463.916
Anden gæld		<u>4.037.204</u>	<u>3.371.537</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>32.959.385</u></b>	<b><u>24.120.534</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>32.959.385</u></b>	<b><u>24.120.534</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>76.983.184</u></b>	<b><u>91.755.790</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	41.734.031	25.000.000	67.234.031
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Årets resultat	0	1.439.812	0	1.439.812
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>43.173.843</b>	<b>0</b>	<b>43.673.843</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.201.458	15.614.368
Pensioner	811.633	728.357
Andre omkostninger til social sikring	515.568	548.424
Andre personaleomkostninger	572.907	164.916
	<b>17.101.566</b>	<b>17.056.065</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>36</b>	<b>41</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	217.343	120.476
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.856.895	1.216.230
	<b>2.074.238</b>	<b>1.336.706</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.780.629	1.156.926
Renteindtægter i øvrigt	62	372
Valutakursreguleringer	(714)	12.488
	<b>1.779.977</b>	<b>1.169.786</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	928.512	513.988
Valutakursreguleringer	339.778	16.100
Øvrige finansielle omkostninger	263.300	213.535
	<b>1.531.590</b>	<b>743.623</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	436.643	6.475.789
Ændring af udskudt skat	(51.269)	159.853
Regulering vedrørende tidligere år	0	95.164
	<b>385.374</b>	<b>6.730.806</b>
	<b>Erhver-</b>	
	<b>vede</b>	
	<b>immaterielle</b>	
	<b>anlægs-</b>	<b>Erhvervede</b>
	<b>aktiver</b>	<b>varemærker</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Goodwill</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	244.081
Tilgange	122.716	45.160
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>122.716</b>	<b>289.241</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(5.811)
Årets afskrivninger	(61.358)	(41.320)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(61.358)</b>	<b>(47.131)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.358</b>	<b>242.110</b>
		<b>506.437</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.729.813	5.269.532
Tilgange	2.563.247	717.131
Afgange	(69.388)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.223.672</u></b>	<b><u>5.986.663</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.294.078)	(3.951.418)
Årets afskrivninger	(1.269.171)	(587.726)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.563.249)</u></b>	<b><u>(4.539.144)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.660.423</u></b>	<b><u>1.447.519</u></b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>	<b><u>Antal</u></b>	
Ordinære anparter	500.000	1
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
	<b><u>2016 kr.</u></b>	<b><u>2015 kr.</u></b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(9.431)	6.393
Materielle anlægsaktiver	359.387	394.832
	<b><u>349.956</u></b>	<b><u>401.225</u></b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 24.904 t.kr.

## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant for 15.000.000 kr.

Til sikkerhed for lejemål er likvidkonto indeholdende 550.520 kr. pantsat.

House of Amber ApS har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for House of Amber Invest A/S og House of Amber Holding A/S.

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skatten af sambeskatningsindkomsten.


